Item tempore purgationis fiat sibi iste sirupus **R** matricarie, enule, ana m. j. sticados arabici, ysopi ana ℥s; scolopendrie m. j; calaminte ℥ij; liquiritie — s. radicum feniculi, sparagi, brussi, petrosilini et utriusque endivie ana ℥j. spice, squinanti ana ℥j. semen anisi, feniculi ana ℥j —, rose et corticum croei ana ℥s, mellis libram j. aceti squillitici ℥ij, dosis ℥ij.

Item predicta purgetur cum pillulis fetidis maioribus, vel cum pillulis purgativis maioribus ana ℥ij —, vel cum benedicta laxativa.

Alia cura facta per eundem Magistrum cuidam puero XVij annorum patienti eticam senectutis cum opilacione.

In primis utatur aere temperato de climate ad frangendam humiditatem. Inde utatur carnibus edi, vel castratibus juvenibus cum rebus hortensibus, et de carnibus pullorum gallinarum caponum et verdicum et de avibus minoribus et de vitellis ovorum sorbilia recentium. Interdum utatur de oleribus mollibus cum eisdem carnibus, ut est crisolocanna, boragine et buglosse. Item comedat de

(1) Da me trascritta da un Codice della R. Biblioteca Borbonica, Pl. VIII. et D. n. 54. Veggasi appresso.

grano risi cum lacte amigdalorum et cum brodio ex pulpis galline. Item de farina ordeï cum adipe galline seu porci recentis. Item tribus vicibus in ebdomada recipiat de brodio acrim cum lacte amigdalorum loco dicti structi. Item panis eius sit bene coctus modicum salis abens. Item mensuret cibum suum quia non sequatur indigestio ex eo, si conciliat tribus vicibus in die.

Item studeat quomodo qualibet die evacuaverit fecces primi cibi si non naturaliter cum cristeri cum aqua decoctionis ordeï mundi, malvarum, violarum et in qualibet vice dissolvatur pulpe caxie ℥j, zuccari violacei ℥j, mellis parum et cum modico sale et oleo rosato quantum sufficit. Item caveat etiam ab accidentibus animi, ut est ira tristitia, item et delectatur in cantilenis etc. Item moveatur debiliter ante cibum tum post per cameram. Item dormiat tota nocte, et si consueverit dormire in meridie dormiat parum.

Item fiat sibi emplastrum super oppilationem ℞ Florum melliloti ÷ j, florum camomille et fenugreei ana —s, radicum altee ÷ j, assintii ÷ s, ficum pinguium oum. vj, spice ℥j, olei de sansuco et olei rosati quantum sufficit, addatur teribintine ÷ j.

Item teneat istud emplastrum de nocte usque ad horam balneationis. Item balneum eius sit aque dulcis facte decoctionis ordeï libram s, rose ÷ j, sansuci ÷ j, et modicum moratur in balneo quousque corpus non sudet faciendo sibi ventum debiliter circa faciem et post exitum ungatur pectus ejus et gula ex oleo amigdalorum dulcium, et posteriora usque inferius ex oleo de seminibus cucurbite et in defectu ex oleo violaceo bullito cum floribus cucurbite in duplici vase, et similiter ungatur de *proutum* vadat dormitum et in medietate noctis et balneetur de si delectatur sin autem de ...